FoNTI: Scandone, ms. in Arch. (not.); Repert. 28, f. 19l, t 

589. - Karolus etc. Universis Prelatis, Comitibus et Baronibus, ac eorum 
ballivis et procuratoribus, ultramontanis et citramontanis etc. Mirantes acce
pimus et referimus conturbari quod vos Iustitiarios et offi.ciales nostros pre..., 
sumatis impedire, quominus in terris vobis a Magnificentia nostra concessis, 
pecuniam focularium tam primo quam secundo impositam recolligere ... et ad 
Cameram nostram mietere, ut exinde subveniamus nostris stipendiariis et 
alia incumbentia Nobis sumptuum onera supportemus. Quare f. v .... man
damus quatenus, sicut indignationem nostram perpetuo evitare cupitis, de 
impedimento huiusmodi penitus desistatis; quinimmo ipsis Iustitiariis et offi
cialibus detis omne auxilium et favorem, qualiter totam utramque pecuniam ... 
recolligere incontinenti valeant... Datum in obsidione Lucerie, XV iulii, XII 
ind. (Reg. 4, f. 121, t.); 

FoNTI: Del Giudice, Una legge suntuaria del 1290, p. 195 (trascriz.). 

540. - Karolus etc. Mag. iurato Melfie ·etc. ... Mandamus quatenus ... 
VI magistros fabros , quemlibet cum II laborantibus de arte fabricie, cum 
toto stilio et ferramento eiusdem artis, nec non et II molas ad acuendum 
pro laborandis operibus Curie in castro Sancti Iacobi de Luceria ... , nec non 
cum manticis oportu~is studeas destinare; exhibiturus eis pro deferendis 
stiliis et ferramenctis pred. animali a oportuna... Datum in obsidione Lucerie, 
XVII iulii, XII incl. (Reg. 4, f. 121, t.). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 10 (trans.). 

541. - (Simon de M~nsano ... statutus ad conservanda bona Ausolini de 
Marocio, Capitanei Aquile, propter eius mortem. Et dictus Simon creatur 
Capitaneus Aquile). (Reg. 4, f. 122). 

FoNTI: Ms. Soc. stor. nap. cit., f. 330 (not.); Repert. 28, f. 191, t.; Repert. 14. 

542. - (Iohannes Boso de Brundusio creatur Comitus in dieta terra). 
(Reg. 4, f. 122). 

FoNTI: Repert. 28, f. 191, t; Repert. 14. 
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543. - (Regie Curie provisio pro solutione contra clericos). (Reg. 4, f. 122). 

FoNTI: Repert. 14. 

544. - [ Karolus etc. U niversis Prelatis etc. ... Regni Sicilie etc.]. 
(Per mortem nob. viri Guillelmi de Bellomonte, Comitis Casertan.i, 

Regni Sicilie Ammirati et Vicarii Generalis, creatur Vicarius Generalis 
in Sicilia Guillelmus de Modioblado, Regni Sicile Magister lustitiarius, con
siliarius et familiaris). Datum in obsidione Lucerie, XV iulii, XII ind. (Reg. 4, 
f. 122, t.). 

FONTI: Repert. 28, f. 191, t.; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 60 (trans.); Del Giu
dice, Cod. dipl., III, p. 78 (not.); Ms. Soc. stor. nap., XXV, A. 15, f. 329, t.~ Minieri 
Hiccio, I grandi ufficiali ecc., p. 19 sg. (not.). 

545. - Karolus etc. Capitaneo, lustitiario, Secreto, castellanis, baiulis, 
mag. iuratis etc. per lustitiariatum Aprucii constitutis etc .... Cum Raymun
dum de Sancto luliano ... ad conducendum nuncios illustrium Regum Castelle 
et Aragonie, karissimorum · consanguineorum nostrorum, specialiter destine
mus, f. v .... mandamus .quatenus, ad requisitionem dicti Raymundi, nuncios 
ipsos et vos recipiatis et tractetis honorifìce ac decenter, et faciatis ab omnibus 
similiter recipi et tractari; ita quod f. v. possimus merito commendare. Datum 
in obsidione Lucerie, Xliii iulii, XII ind. (Reg. 4, f. 123). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 286, nota (trascriz.); Minieri Riccio, Al
cuni fatti ecc., p. 60 (trans.); Forges Davanzati, Dissertaz. ecc., p. XXXIII (trascriz.); 
Heg. 28, f. 192. 

546. - ( Ordo directus Goffri do Bovet, pro pacifica possessione bono rum 
subscriptorum [hominum], videlicet: Guillelmi Sclavelli, Guidonis de Dra
gone, Rogerii Maldacea et Peregrini de Neocastro, de Amantea). (Reg. 4, 
f. 123). 

FoNTI: Repert. 28, f. 192; Repert. 10, f. l; Repert. 14. 

547. - (Provisio pro Berardo de Baiano et fratre suo, pro certa pecunia). 
(Reg. 4, f. 123). 

FONTI: Repert. 28, l. c.; Scandone, ms. in Arch. (not.). 

548. - (Stefano de Scampis, cappellano et familiari regio, confertur cer
tum benefìcium). (Reg. 4, f. 123, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 192. 
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· 549. - Karolus etc. Iustitiariis, Secretis et universis officialibus per Re
gnum Sicilie constitutis etc. Gravem ven. viri Abbatis Montis Casinensis ... 
querimoniam recepimus quod, licet tempore Federici quondam Romanorum 
Imperatoris et filiorum eius ven. Monasterium Casinense multas persecu
tiones passum fuerit ab officialibus et baronibus Regni nostri, post felicem 
tamen ingressum nostrum in Regnum Comites et Barones et alii quam
plures, in malis se consuetudinibus facientes, persequi non defecerunt mo
nasterium supradictum, et credentes quod occasione cuiusdam questionis 
que inter officiales nostros et prefatum Monasterium orta fuit animus noster 
erga ipsum Abbatem et Monasterium placatus non esset, novas persecu
tiones veteribus addiderunt, auferendo eis jura et possessiones suas et oblata 
retinendo. Vos igitur scire volumus N os erga beatum Benedictum specialis
simam devotionem habere ... et... vobis sub pena gratie nostre ... mandamus 
quod, ipsum Abbatem et Monasteri!Jm ... recommendatum et gratiosum ha
bentes, non permictatis eos ab aliquibus Comitibus Baronibus et aliis Regni 
nostri contra iustitiam in aliquo molestari, facientes eos suorum jurium et 
possessionum debita pace gaudere ... Datum in obsidione Lucerie, XV julii, 
XII ind. (Reg. 4, f. 124). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., l, p. 109, nota (trascriz.). 

550. - [Karolus etc.] Baiulis, judicibus, mag. juratis et aliis officialibus 
Fogie et Sancti Laurentii etc. Intelleximus nuper quod vos, in exhibendis 
bubus et curribus ac manipulis sub expensis Curie nostre pro constructione 
operis capelle, qua~ in palatio Pantani nostri Sancti Laurentii fiéii facimus, 
estis tepidi et remissi. Quare [f. v .... ] mandamus quatenus, ad requisitionem 
Petri de Bonolio clerici, ... vos de Fogia currum unum cum bubus IV et 
manipulis X, et vos de Sancto Laurentio similiter ... , pred. clerico assignetis; 
pro quibus expensor ipsius operis solvet... mercedem sive loerium compe
tentem ... Datum in obsidione Lucerie, XVI iulii, XII ind. (Reg. 4, f. 124). 

FoNTI: Sthainer, Die Vertc~ltung der Kastelle etc., p. 6 (trans.). 

551. - Karolus etc. Portulanis Caiete etc. Placet Excellente nostre [ quod] 
vobis, quibus... concedimus ut pro expensis trium sclavarum saracenarum 
captarum per vos olim in quodam vascello Amalfitanorum, pro eo quod pa
tronus seu domini earundem non inveniebantur,... quas quidem sclavas per 
vos Capitaneo Cayete ... assignari mandamus ad nostram Cameram de
stinandas, liceat de pecunia Curie nostre officii vestri, ad rationem de 
tareno uno p. g. per diem, a . tempore captionis earum et usque quo eas ipsi 
Capitaneo assignaveritis, retinere. Pecuniam etiam ipsam vobis volumus in 
vestro ratiocinio computari. Datum in obsidione Lucerie, XVI iulii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 124 e t.). 

FoNTI: Camera, Memorie di Amalfi, l, p. 446 (trascriz.). 
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552. - Karolus etc. Universis per lustitiariatum Capitanate etc. Dudum 
per partes ipsas edictum a nostra Celsitudine emanavit ut singuli animalia 
habentes ipsa animalia a Luceria per XXXX miliaria elongarent ad minus, 
ut per Sarracenos Lucerie, rebelles nostros, furtive et more predonio nul
lum posset dampnum inferri; set quia,... aliqui huiusmodi edictum nostrum 
in contemptu ducentes nichil inde facere voluerunt,... Sarraceni ipsi, famis 
ingluvie stimulati, ... noctis tempore plura animalia ipsarum partium abstu
lerunt... Nolentes quod de tanta temeritate ... transeant impuniti, omnia ani
malia que infra fines predictos eorum domini servaverunt ipsis auferri pro
vidimus et nostre Curie applicari. Quocirca f. t. ... precipimus quatenus, ad 
requisitionem Gualterii de Salpis notarii et fam. Gaufridi de Sarginis ... , 
quem Egidius de Spina miles, vice Senescallus Regni Sicilie, pro capiendis 
animalibus ipsis et ad nostram Curiam mictendis, transmictit..., eidem de
vote parere et intendere debeatis, dantes eidem favorem consilium etc. 
Datum in obsidione Lucerie, XVII iulii, XII ind., R. n. a. V. (Reg. 4, 
f, 124, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 38 (trascriz.). 

553. - [ Karolus etc.] Dionisio de Amalfi a etc. ... Petro, Rectori ecclesie 
San c ti Cosme de C aieta... [ donantur] ... IV selequales frumenti, in quodam 
molendino sito in territorio Spinei,in loco ubi dicitur Capud Aqua, quod 
Riccardus de Spineo, proditor noster, tenebat, et nunc propter proditionem 
ipsius, una cum aliis bonis suis, est ad nostram Curiam devolutum... Datum 
in obsidione Lucerie, XXIIII julii, XII ind. (Reg. 4, f. 124, t.). 

FoNTI: Sthamer, ms. pr. l'1st. stor. Germanico (trans.); Repert. 28, f. 192. 

554. - (Simoni Burgundo, « potagerio hospitii nostri n, qui emere debet 
necessaria pro potagio dicti hospii, provisio pro auxilio et favore). (Reg. 4, 
f. 124, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Della dominaz. angioina ecc., p. 37 (not.); Del Giudice, Cod. 
dipl., Il, P. I, p. 120 (not.); Repe1t. 28, f. 192. 

555. - Ven. in Christo patribus et amicis carissimis Socro Cetui Cardi
nalium Sancte Romane Ecclesie, Karolus etc. Cum Cistercienses et Hospita
larii aliique religiosi Regni Francie decimam suorum pr~ventuum, adiudi
catam Nobis per Apostolicam Sedem, distulerint ed adhuc differant nostris 
procuratoribus exhibere, propter quod gravia dampna et dispendia dinno
scuntur incurrisse, Paternitatem vestram... requirimus... quatenus religiosos 
ipsos ad solvendum sine ulteriori dilatione... decimam cum dampnis et 
expensis ... compelli, si placet,... faciatis; scribendo super hoc ven. patri 
dom. Albanensi Episcopo, Apostolice Sedis Legato, sicut fuerit oportunum. 
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Scitis enim quod Camera Sedis Apostolicc pro Nobis est pluribus credi
toribus obligata, qui cotidie Nos infestant. .. ; provideatis igitur, si placet, 
nostris necessitatibus sine mora, et specialiter ut primo solvatur procurato
ribus supradictis ... Datum in obsidione Lucerie, VII augusti, XII ind. (Reg. 
4., f. 124, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 94 (trascriz.). 

556. - De Curia. 
Karolus etc. Magistris Sicle Brundusii etc. Cum novam denariorum 

nostrorum monetam, quam de mandato nostro in Sicla nostra Brundusii 
cudi fecistis, per universas terras et loca quelibet Regni nostro citra Portam 
Roseti, tam demanii quam ecclesiarum comìtum et baronum, velimus primo 
proximi futuri mensis augusti presentis XII ind. distribui per distributores 
ad hoc per vos statuendos in singulis lustitiariatibus partium earundem, 
sufficientes videlicet ydoneos et fideles, ab universis et singulis fid~libus 

nostris ... expendendam, f. v .... mandamus quatenus ... eligatis et statuatis ... 
distributores... ad distribuendam monetam eandem per singulas terras et 
loca quelibet singulorum lustitiariatuum ... iuxta taxationem inde factam in 
Curia nostra per cedulas sigillo nostro munitas, quas vobis mittimus, per 
voi eisdem distributoribus assignandas; et, assignata eorum singulis quan
titate ipsius monete,... faciatis . particulariter distribui monetam . eandem . in 
predicto termino per singulas terras ... ; ita quod simul et semel ipso eodèm-
que die distribuatur et dispendatur ... , ad rationem videlicet de libris dena-
riorum tribus in numero per quamlibet unciam, prout retroactis temporibus 
extitit consuetum; et pro ipsa distributione recolligi pretium... ad rationem 
predictam,... · quod... ad nostram Cameram destinetis; inhibentes expresse 
ex parte Culminis nostri universis... quod nulli eorum monetam aliam quam 
presentem eis distribuendam, in emendo et vendendo percipiant vel. expen
dant... et quod nullus bulzonaliam presumat extrahere extra Regnum, set... 
ad predictam Siclam nostram Brundusii deferat ad vendendum, sicut extitit 
consuetum. A pred. autem distributorihus... recipiatis... fideiussoriam cau
tionem quod de toto et integro preti o pred. monete... per eos... intégraliter 
Camere nostre satisfaciant ... Nomina vero et cognomina ... distributorum ... 
et fideiussorum,... Camere nostre et Magistris Rationalibus Magne nostre 
Curie intimetis. Et ecce quod ... lusticiariis provinciarum ... iniungimus ut 
eisdem distributoribus ad distribuendam monetam... et recolligendum pre
tium ... adsistere debeant, ad requisitionem eorum, ope favore consilio et 
auxilio oportunis. Datum in obsidione Lucerie, XVII iulii, XII ind. · (Reg .. 4, 
f. 124 (2°), t.). 

FoNTI: Sthamer, Das Amtsbuch des Sizilischen Rechnungshofes, p. 267 (trascriz.); 
Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 61 (trans.); Del Giudice, Cod. dipl., l, p. 140, nota 
(not.); Repert 14. 
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557. - Item similes lictere facte sunt eisdem Siclariis, termino et data 
mutatis, termino videlicet XV augusti, datum XX iulii, eiusdem incl. (Reg. 4, 
f. 124 (2°), t.). 

FoNTI: Sthamer, l. c. 

558. - Karolus etc. Comestabulo, mag. iurato et universis hominibus 
Troie etc .... F. v .... mandamus quatenus ven. patrem M. Troianum Epi
scopum, pastorem vestrum, in hiis que decet revereri et honorare sub op
tentu gratie nostre ... debeatis, nemine eidem Episcopo inferente molestias 
iniurias aliquas vel iacturas. N am sì quis contra pred. mandatum nostrum 
venire presumpserit~ contra eum taliter procedemus, quod sibi erit ad pe
nam et aliis ad terrorem. Datum in obsidione Lucerie, XVIII iulii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 125). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 36 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., 
p. 62 (trans.). 

559. - Karolus etc. Notho Salimben~, militi Senensi etc. Per imncios et 
licteras Iohannis Brictardi, nostri in Tuscia Vicarii Generalis, frequenter ac
cepimus qualiter tu pro nostri exaltatione nominis et honoris nulla laboris 
tedia, nulla persone pericula, nulla 'sumptuum onera evitando, exponis pro 
nostris servitiis te et tua, ac ipsi Vicario assistens, continue sibi, et de pe
cunia in mutuo, et de aliis rebus tuis subvénisti iugiter et subvenis. Sane 
de tue :fidei etc .... testimonium aliunde non querimus ... , cum Nos ... scia
mus quantum et qualiter, Nobis existentibus in Tuscia, et deinde quondam 
Iohanni de Braisilva, nostro in partibus illis Vicario generali, :fidelitas tua 
serviverit ... et quam strenue ... te gesseris in prelio inter Nos et quondam 
Corradinum corilmisso... Quare... proponimus statum tuum auctç>re Domino 
suo loco et tempore congratis honoribus et bene:ficiis ampliare. Unde f. t. 
mandamus quatenus... 'eidem · Vicario assistas constanter in omnibus... et 
specialiter de pecunia in mutuo sibi liberaliter, prout fecisti hactenus, 
studeas subvenire. Nos enim pecuniam quam sibi mutuaveris tibi... integre 
faciemus restituì... Datum in obsidione Lucerie, XIX iulii, XII incl. (Reg. 
4, f. 125). 

FoNTI.: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, p. 210, sg. (trascriz.); Terlizzi, Docum. ecc., 
n. 111 (trans.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 62 (trans.); Scandone, ms. in Arch. 
(not.); Repeit. 28, f. 192, t.; Repert 14. 

560. - (Gentilis de Podio, maritus Margarite Caraczule). (Reg. 4, f. 125). 

FoNTI: Ms. Soc. stor. nap., XXV, A. 15, f. 441 {not.). 
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561. - (Bona omnia Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolimitani in Messana 
commendantur). (Reg. 4, f. 125, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 192, t.; Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, p. 60, nota (not.). 

562. - (Provisio pro Monasterio Cassinensi, ... pro pacifica possessione 
bonorum). (Reg. 4, f. 125, t.). 

FoNTI: Repert. 28, l. c.; Racc. mss. Del Giudice, pr. Monti, XIV, f. 259, t. (not.). 

563. - (Ioannes et Gregorius, fratres, pupilli, heredes quondam Riccardi 
Colli, remictuntur in possessioriem cuiusdam pheudi, seu tenimenti, quod 
dicitur de Pizutis, situm in civitate Sorana et castro Peschisolidi). (Reg. 4, 
f. 125, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 192, t. 

564. - [Karolus etc.] Magistris iuratis, baiulis, iudicibus et aliis officia
libus Fogie et Sancti Laurencii etc .... [F. v .... mandamus] quatenuS, ad 
requisitionem Petri de Bonolio clerici,... boves, . currus, magistros et mani
pulos ·et omnia alia· necessaria ad opus constructionis, ... capelle, eidem cle
rico... assignetis. Expensor pecunie dicti operis, cum notitia Prothomagistri, 
competentem mercedem sive loerium exhibebit. .. Datum in obsidione Lucerie, 
XVIII iulii, XII ind. (Reg. 4, f. 126).